
MD SUPERINTENDENCIA DEMAS DOS od 

A 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00024313 

AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No, SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00023099 del 23 de 
noviembre de 2017, se aprobó la reactivación de RHODIA ECUADOR C. LTDA., por ser 
procedente amparado en el informe favorable contenido en el memorando No. SCVS-INC- 
DNASD-SAS-17-1566-M del 23 de noviembre de 2017, emitido por la Subdirección de Actos 
Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías; 

QUE en la referida Resolución, se menciona de manera errada la denominación 
social de la compañía, redactando RODHIA ECUADOR C, LTDA., cuando lo correcto es 

- RHODIA ECUADOR C. LTDA.,;   
EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, 

Valores y Seguros mediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de 
junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No No. SCVS-INC-DNASD- 
SAS-2017-00023099 del 23 de noviembre de 2017, de tal forma que cada vez que se lea la 
denominación social de ta compañía, debe decir RHODIA ECUADOR C. LTDA. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER (1) que los Notarios ante los que se otorgó la 
escritura que se aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del 

  

$ 3 contenido de esta Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y sienten en las copias 
5 2 las razones respectivas, (2) que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 
23 cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución 
ad == Rectificatoria y la Rectificada en el Registro a su cargo; b) Cancele la inscripción del 
Zu = nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las notas de referencia previstas 
¿ en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro; y (3) que los señores Registradores 
3 $ = de la Propiedad de los cantones donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota de 
:¿ esta Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada en el Registro a su cargo. 

" = ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución 
= Rectificatoria así como la Rectificada al Director Zona! 8 del Servicio de Rentas Internas del 
== Litoral Sur, a través de Secretaría General, 

E] 
3 == CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia 
== certificada de la escritura referida. 

Eh NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, en Guayaquil, 12 de diciembre de 2017. 2... 

A Te 

E 

A — 

> f alo Cordero 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS 

dos: 
Xp. Ng725740 

Trámite + 75755-0041-17 

 



  

A Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 53.601 7 
FECHA DE REPERTORIO:07/dic/2017 

HORA DE REPERTORIO: 12:25 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha catorce de Diciembre del dos mil diecisiete en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-2017- 

00023099, dictada el 23 de noviembre del 2017, rectificada mediante 

Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00024313, dictada el 12 
de diciembre del 2.017 ambas por la Directora Nacional de Actos 

Societarios y Disolución, AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO 

queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 

denominada: RHODIA ECUADOR C. LTDA,, de fojas 53.335 a 53.350, 

Registro Mercantil número 4.614. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al 
margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: $3601 

20 

” E ION 
" AC        

  

O 
SPASULIROLESO 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
Guayaquil, 19 de diciembre de 2017 

RLVISADO POR 7 

N2 0222928 

 



DOCUrMAF Tv. 7 UY) 

INTENDENOS un ura mero ae bal 

2.2 ENE 2913 

ECIBIDO 
¿7230 Tuim/ 

 


